
43966 Miércoles 10 diciembre 2003 BOE núm. 295

Penitenciario, aprobado por Real Decreto 190/1996, de 9 de febrero. En

esta norma reglamentaria, los CIS aparecen como uno de los tipos de

establecimientos de régimen abierto, con el que se pretende lograr una

convivencia normal en toda colectividad civil, fomentando la responsa-

bilidad y la ausencia de controles rígidos que contradigan la confianza

que inspira su funcionamiento.

Así pues, para poder atender mínimamente las exigencias que demanda

el régimen abierto, el Gobierno ha desarrollado un esfuerzo encomiable

para solventar las necesidades penitenciarias, cuyos frutos son la cons-

trucción, de acuerdo con los parámetros del CIS Tipo, de estos dos primeros

Centros de Inserción Social, ambos en la Comunidad Autónoma de Castilla

y León.

Por la presente Orden, y como consecuencia de todo lo anteriormente

expuesto, se deben adoptar, además de la creación de los Centros enun-

ciados, determinadas medidas en relación con el personal, así como con

el desarrollo de las actividades que en los mismos se realicen.

En virtud de cuanto antecede, dispongo:

Primero.—Crear, en el término municipal de Salamanca, un Centro de

Inserción Social, con la denominación de «Centro de Inserción Social de

Salamanca», cuya organización, administración y funcionamiento se regi-

rán por lo dispuesto en la legislación vigente.

Segundo.—Crear, en el término municipal de Zamora, un Centro de

Inserción Social, con la denominación de «Centro de Inserción Social de

Zamora», cuya organización, administración y funcionamiento se regirán,

también, por lo dispuesto en la legislación vigente.

Tercero.—Los Centros de Inserción Social a que se ha hecho referencia

en los apartados Primero y Segundo, dependerán, orgánica y funcional-

mente del Centro Penitenciario de Topas (Salamanca), creado por Orden

del Ministerio de Justicia e Interior, de 6 de noviembre de 1995 (Boletín

Oficial del Estado de 11 de noviembre), lo que conllevará, en cuanto a

la ordenación de recursos humanos, la adscripción general a éste último

del personal destinado en aquéllos.

Cuarto.—Autorizar al Director General de Instituciones Penitenciarias

para que adopte cuantas medidas sean necesarias, a efectos de dar cum-

plimiento a lo dispuesto en esta Orden, concretando los distintos aspectos

del destino y régimen penitenciario que correspondan a los nuevos Centros

de Inserción Social y adoptando las actuaciones que procedan a fin de

reordenar los recursos humanos disponibles.

Sexto.—La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su

publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Lo que comunico a V.I., a los efectos pertinentes.

Madrid, 27 de noviembre de 2003.

ACEBES PANIAGUA

Ilmo. Sr. Director general de Instituciones Penitenciarias.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

22686 RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2003, de la Presidencia
del Consejo Superior de Deportes, por la que se ordena
la publicación de las ayudas y subvenciones concedidas
en el tercer trimestre del año 2003.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 81.7 del texto refun-

dido de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada por el artícu-

lo 16.3 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales

del Estado para 1991, y de conformidad con la Orden de 23 de enero

de 1998, por la que se establecen las bases para la concesión de ayudas

y subvenciones con cargo a créditos presupuestarios de este Organismo.

Esta Secretaría de Estado-Presidencia del Consejo Superior de Depor-

tes, ha resuelto ordenar la publicación de las ayudas y subvenciones con-

cedidas en el tercer trimestre del año 2003, relacionadas en el anexo

adjunto.

Madrid, 21 de noviembre de 2003.—El Secretario de Estado-Presidente

del Consejo Superior de Deportes, Juan Antonio Gómez-Angulo Rodríguez.

ANEXO

Aplicación
presupuestaria

Beneficiario Importe Finalidad

134B 482.00 Real Federación Española de Voleibol. 15.493,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Triatlon. 6.598,69 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Tenis de Mesa. 14.720,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Remo. 21.026,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Pelota. 14.500,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Patinaje. 2.000,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Paralíticos Cerebrales. 1.850,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Natación. 16.339,76 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Montaña y Escalada. 7.436,62 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Minusválidos Físi-

cos.

4.575,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Lucha. 20.520,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Judo. 33.160,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Hípica. 2.600,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Gimnasia. 30.933,94 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Espeleología. 12-350,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Esgrima. 14.114,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Colombófila. 3.672,18 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Beisbol. 5.840,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Balonmano. 7.600,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Baloncesto. 3.044,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Badminton. 4.870,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Real Federación Española de Atletismo. 2.000,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Aeronáutica. 1.860,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B 482.00 Federación Española de Activ. Subacuáticas. 4.964,00 Subv. Cooperación Internacional.

134B482 12 17 Federación Española de Ajedrez. 734,04 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Bádminton. 1.445,03 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Baloncesto. 670,42 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.



BOE núm. 295 Miércoles 10 diciembre 2003 43967

Aplicación
presupuestaria

Beneficiario Importe Finalidad

134B482 12 17 Federación Española de Baloncesto. 670,42 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Baloncesto. 545,35 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Boxeo. 642,06 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Espeleología. 618,76 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Esquí Náutico. 476,76 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Esquí Náutico. 632,24 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Pelota. 431,95 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Pelota. 512,70 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Pelota. 591,35 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Pelota. 408,83 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Pesca y Casting. 625,84 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Salva. y Socorrismo. 915,56 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Salva. y Socorrismo. 1.894,85 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Salva. y Socorrismo. 915,56 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Surf. 1.665,02 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Federación Española de Taekwondo. 1.550,47 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Automovilismo. 1.321,30 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Automovilismo. 1.331,76 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Colombófila. 958,39 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Colombófila. 1.220,82 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Hockey. 812,26 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Hockey. 689,52 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Hockey. 617,90 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Judo y DD.AA.. 860,64 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Judo y DD.AA.. 1.055,61 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Judo y DD.AA.. 510,17 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Natación. 415,72 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Tiro Olímpico. 988,92 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Vela. 631,05 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

134B482 12 17 Real Federación Española de Vela. 667,67 Asistencia Directivos Españoles a Comités Ejecutivos de Organismos

Internacionales.

422P 443 11.11 Universidad Alicante. 900,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Barcelona. 2.700,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Burgos. 1.800,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Cantabria. 2.294,47 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Carlos III. 1.203,80 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Castilla La Mancha. 554,85 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Córdoba. 900,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Extremadura. 1.702,01 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Granada. 1.556,54 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Jaume I. 878,14 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad La Rioja. 2.700,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad León. 900,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.



43968 Miércoles 10 diciembre 2003 BOE núm. 295

Aplicación
presupuestaria

Beneficiario Importe Finalidad

422P 443 11.11 Universidad Málaga. 2.792,23 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Murcia. 2.140,45 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Oviedo. 858,75 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad País Vasco. 3.600,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Pca. Madrid. 4.500,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Pca. Valencia. 3.600,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Pública Navarra. 657,88 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Salamanca. 813,23 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Sevilla. 1.800,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Valencia. 900,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Valladolid. 1.777,85 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Vigo. 1.136,92 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 443 11.11 Universidad Zaragoza. 4.500,00 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 454 11.11 Diputación General de Aragón. 43.006,32 Subv. Orga. y aloja. Camp. De España Infantil de Judo y Gimnasia Rítmica.

422P 471 11.11 Universidad Católica San Antonio. 796,36 Organización Fase Interzonas Campeonatos España Universitarios.

422P 484.01 Federación Española de Deportes de Invier-

no.

100.000,00 Subv. Prog. Nal. Tecnificación Deportiva.

422P 484.01 Federación Española de Taekwondo. 10.000,00 Subv. Prog. Nal. Tecnificación Deportiva.

422P 484.01 Federación Española de Gimnasia. 62.000,00 Subv. Prog. Nal. Tecnificación Deportiva.

422P 484 11.11 Federación Española de Atletismo. 21.035,42 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

422P 484 11.11 Federación Española de Baloncesto. 18.030,36 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

422P 484 11.11 Federación Española de Esgrima. 6.010,12 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

422P 484 11.11 Federación Española de Gimnasia. 6.010,12 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

422P 484 11.11 Federación Española de Judo. 15.025,30 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

422P 484 11.11 Federación Española de Natación. 36.060,72 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

422P 484 11.11 Federación Española de Taekwondo. 9.015,18 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

422P 484 11.11 Federación Española de Voleibol. 18.030,36 Subv. Preparación Campeonatos Mundo Universitarios.

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma del Principado de

Asturias.

138.000,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D. .

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma de Canarias. 69.116,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D..

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma de Madrid. 50.000,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D..

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma de Ceuta. 36.000,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D..

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma de Andalucía. 24.040,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D..

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma de Castilla y León. 101.086,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D..

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma de Murcia. 49.500,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D..

457A 456.11.11 Comunidad Autónoma de CastillaLa Mancha. 25.000,00 Subv. Para gastos de gestión C.E.T.D..

457A456 12 11 Comunidad Autónoma de Cataluña. 1.990.461,00 Gastos de gestión CAR de San Cugat.

457 A 480.01 Federación Española de Discapacitados Inte-

lectuales.

290.000,00 Subvención Ordinaria.

457 A 480.02 Federación Española de Minusválidos Físi-

cos.

8.700,00 Subvención Presidencia Internacional y Sede.

457A481 12 15 Real Federación Española de Balonmano. 90.150,00 Clubes Deportivos sin animo de lucro.

457A481 12 15 Real Federación Española de Hockey. 75.125,00 Clubes Deportivos sin ánimo de lucro.

457A481 12 15 Real Federación Española de Natación. 75.125,00 Clubes Deportivos sin ánimo de lucro.

457A483 02 12 11 Federación Española de Bádminton. 7.512,50 Federación Iberoamericana de Bádminton.

457A483 02 12 11 Federación Española de Billar. 3.756,00 Asociación Iberoamericana de Billar.

457A483 02 12 11 Federación Española de Boxeo. 4.508,00 European Boxing Union.

457A483 02 12 11 Federación Española de Karate. 9.391,25 Federación Mundial de Karate.

457A483 02 12 11 Federación Española de Karate. 2.818,00 Federación Europea de Karate.

457A483 02 12 11 Federación Española de Lucha. 5.635,00 Federación Europea de Lucha Sambo.

457A483 02 12 11 Federación Española de Piragüismo. 15.025,00 Federación Internacional de Canoe Kayak.

457A483 02 12 11 Federación Española de Taekwondo. 7.512,50 Confederación Iberoamericana Taekwondo.

457A483 02 12 11 Federación Española de Triatlon. 10.518,00 Federación Europea de Triatlon.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Atletismo. 7.512,50 Asociación Iberoamericana de Atletismo.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Colombófila. 2.063,47 Federación Colombófila Internacional.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Gimnasia. 7.512,50 Unión Iberoamericana de Gimnasia.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Hípica. 15.025,00 Federación Ecuestre Internacional.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Judo y DD.AA.. 5.635,00 Unión Europea de Jiu-Jitsu.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Judo y DD.AA.. 6.010,00 Comunidad Iberoamericana de Judo.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Natación. 7.512,50 Confederación Latina de Natación.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Tenis de Mesa. 7.512,50 Federación Iberoamericana de Tenis de Mesa.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Tiro Olímpico. 7.512,50 Confederación Iberoamericana de Tiro.

457A483 02 12 11 Real Federación Española de Vela. 13.147,50 Federación Europea de Vela.

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma del Principado de

Asturias.

165.000,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Canarias. 10.000,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Madrid. 89.000,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Ceuta. 92.931,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Andalucía. 170.000,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Castilla y León. 420.000,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Murcia. 225.000,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Castilla-La Man-

cha.

20.000,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A 751.11. 11 Comunidad Autónoma de Madrid. 240.405,00 Subv. Para gastos en Inversiones C.E.T.D..

457A75112 11 Comunidad Autónoma de Cataluña. 420.708,00 Gastos de Inversiones CAR de San Cugat.


